










6  l  Uponor Comfort Port  | Montageanleitung

DE

4 Korrespondierende Anleitungen

Zusätzlich zu dieser Anleitung sind die ebenfalls beigefügten 
Anleitungen zu verbauten Heizkreisverteilern, Regelungseinheiten 
sowie anderen Komponenten zu beachten.

Uponor Vario S  Heizkreisverteiler LS/FM

Uponor Vario M Heizkreisverteiler

sec = 15 – 60°C Pmax = 6 bar Ptest = 10 bar

kvs = 3,1 m³/hkvs = 1,1 m³/h
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Vmax = 3,6 m³/h (12 loops)
.

G 1

G 1

20
0

34
0

50

L
80

25

5055

35
0

1

3

3

SW 24

SW 30

Uponor Vario S Manifold FM

n L 
[mm]

2 210
3 260
4 310
5 360
6 410

n L 
[mm]

7 460
8 510
9 560
10 610
11 660

n L 
[mm]

12 710
13 760
14 810
15 860
16 910

ϑsec = 15 – 60°C Pmax = 6 bar Ptest = 10 bar

kvs = 2,5 m³/hkvs = 1,0 m³/h
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Vmax = 3,5 m³/h
.
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n L 
[mm]

2 210
3 260
4 310
5 360
6 410

n L 
[mm]

7 460
8 510
9 560
10 610
11 700

n L 
[mm]

12 750
13 800
14 850
15 900

Uponor Vario M

Uponor Smatrix Raumtemperaturregelung

Uponor Base Flexiboard Raumtemperaturregelung

09 | 2016

Uponor Smatrix 
E N  I N S TA L L AT I O N  A N D  O P E R AT I O N   
  M A N UA L

03 | 2017

UPONOR BASE FLEXIBOARD
X-24/X-25/X-26/X-27 230V
Q U I C K  G U I D E

1

368 mm

~ 20 °C

Standard T-23 Flush T-24 H/C T-25

~ 20 °C

~ 20 °C
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5 Ermittlung der tatsächlichen Heizkreis-
rohrlängen und Nachrechnung der 
Ventileinstellung

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Auftraggeber/Bauvorhaben

Datum Geschoß-Nr. Verteiler-Nr. 

Raum-Nr.

Raumbezeichnung

Heizkreis-Nr.

Ventil-Einstellung/Wassermenge

Anfangs-Meterzahl

End-Meterzahl

Effektive Rohrlänge

Einstellung  am Regulierventil der 
Pumpengruppe

Einstellung am Dynamischen Ventil

5.1 Nach Eintragung der Anfangs- 
und End-Meterzahl ist dieses 
Formblatt der Planung zu 
übergeben

   
Die beigefügten Anleitungen zu verbauten Heizkreisverteilern, 
Regelungseinheiten sowie anderen Komponenten sind zu beachten.

Einstellung am Strangregulierventil
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